
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
12. schůze 17. 6. 2024 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/12R/2024 bere na vědomí 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Pohřebnictví Zlín,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Filmová 412, 760 01 Zlín IČ: 47901519:   

 výroční zprávu dozorčí rady obchodní společnosti, dle přílohy, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Pohřebnictví Zlín,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Filmová 412, 760 01 Zlín IČ: 47901519:   

 řádnou účetní závěrku zpracovanou k 31.12.2023, ve znění dle příloh, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Pohřebnictví Zlín,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Filmová 412, 760 01 Zlín IČ: 47901519:   

 rozdělení hospodářského výsledku po zdanění za účetní období roku 2023 

ve výši 427 489,- Kč tak, že bude celý převeden na účet nerozděleného 

zisku z minulých let, dle přílohy, 

bere na vědomí 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Pohřebnictví Zlín,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Filmová 412, 760 01 Zlín IČ: 47901519:   

 závěrečnou zprávu auditora za účetní období roku 2023, dle přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/12R/2024 bere na vědomí 

ve funkci jediného akcionáře obchodní korporace Teplo Zlín, a.s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín Zlín, IČ: 25321226:   

 zprávu dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti včetně vyjádření  

ke zprávě představenstva společnosti o podnikatelské činnosti společnosti 

a stavu jejího majetku za rok 2023, vyjádření k řádné účetní závěrce 

společnosti za rok 2023, výroční zprávě společnosti za rok 2023 a návrhu 

představenstva společnosti na rozdělení jejího zisku za účetní období roku 

2023, dle příloh, 

bere na vědomí 

ve funkci jediného akcionáře obchodní korporace Teplo Zlín, a.s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín Zlín, IČ: 25321226:   

 výroční zprávu společnosti za rok 2023 ve znění předloženém 

představenstvem společnosti, dle přílohy, 

schvaluje 

ve funkci jediného akcionáře obchodní korporace Teplo Zlín, a.s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín Zlín, IČ: 25321226:   

 řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2023 ve znění předloženém 

představenstvem společnosti, dle přílohy, 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 



 - 2 - 

schvaluje 

ve funkci jediného akcionáře obchodní korporace Teplo Zlín, a.s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín Zlín, IČ: 25321226:   

 aby se ziskem společnosti ve výši 19 675 572,29 Kč dosaženém  

v roce 2023 bylo naloženo takto:   

- na účet nerozděleného zisku 18 375 572,29 Kč;  

- příděl do rezervního fondu 0 Kč a  

- příděl do sociálního fondu 1 300 000 Kč. 

schvaluje 

ve funkci jediného akcionáře obchodní korporace Teplo Zlín, a.s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín Zlín, IČ: 25321226:   

 nabytí výměníkové stanice s umístěním ŠJ Hradská 5189, 760 01 Zlín  

od statutárního města Zlína, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

v hodnotě 528 000 Kč určené znaleckým posudkem č. 22 024 061, 

vyhotoveným společností AZET KONZULT – znalecký ústav s.r.o.,  

IČO: 293 10 652, sídlem Pod Šternberkem 306, Louky, 763 02 Zlín. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/12R/2024 uděluje 

v návaznosti na pokyn udělený Radou města Zlína dne 17. 6. 2024 obchodní 

korporaci Teplo Zlín, a. s., a to k účasti na elektronické dražbě nemovitých 

věcí v souladu s usnesením soudního exekutora ze dne 21. 5. 2024,  

č.j. 099 EX 7015/11-244, kterým se nařizuje dražba dle dražební vyhlášky  

č.j. 099 EX 7015/11-198 za účelem provedení dražby nemovitých věcí,  

za stanovených podmínek, a k nabytí pozemků p. č. 200/2, ostatní plocha,  

k. ú. Zlín a p. č. st. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zlín, do vlastnictví 

obchodní korporace Teplo Zlín, a. s.,  ve funkci jediného akcionáře obchodní 

korporace Teplo Zlín, a. s., se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín,  

IČO: 25321226 (dále jen "Teplo Zlín, a. s."),  souhlas k nabytí pozemků  

p. č. 200/2, ostatní plocha, k. ú. Zlín a p. č. st. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Zlín, do vlastnictví obchodní korporace Teplo Zlín, a. s. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/12R/2024 uděluje 

v souladu s § 81 zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích,  

ve znění pozdějších předpisů, pokyn obchodní korporaci Teplo Zlín, a. s.,  

se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO: 25321226 (dále jen "Teplo  

Zlín, a. s."):  

1) k účasti na elektronické dražbě nemovitých věcí, a to v souladu  

s usnesením soudního exekutora ze dne 21. 5. 2024,  

č. j. 099 EX 7015/11-244, kterým se nařizuje dražba dle dražební vyhlášky 

č. j. 099 EX 7015/11-198 za účelem provedení dražby nemovitých věcí 

dle příloh č. 1 a 2 s tím, že maximální výše podání ze strany obchodní 

korporace Teplo Zlín, a. s. v této dražbě bude rovna částce uvedené  

v příloze č. 3, a  

2) k nabytí pozemků p. č. 200/2, ostatní plocha, k. ú. Zlín a p. č. st. 1/3, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zlín, do vlastnictví obchodní korporace 

Teplo Zlín, a. s. 



 - 3 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/12R/2024 souhlasí 

s využitím předkupního práva k budově č. ev. 1237, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5688/2 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi   

 jako prodávající a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem  

je výkup budovy č. ev. 1237 garáž, nacházející se na pozemku p. č. st. 5688/2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu 514.000 Kč, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a  jako kupujícím, 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 4898/5 o výměře 17 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou  

č. ev. 1521 (garáž), za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje  

za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. 660/6 o výměře 549 m2, k. ú. Prštné, obec Zlín, pro 

zahradu, za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.100 Kč za m2 bez DPH,  

za současného stavu s tím, že prodávající negarantuje kupujícímu legalizaci 

stavby a změnu územního plánu, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

a  jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. 673/906 o výměře 26 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro zahradu u rodinného domu č. p. 2286 na ul. Dolní ve Zlíně, za kupní 

cenu 2.700 Kč za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupující, 

jejímž předmětem je prodej částí pozemku p. č. 1924/2 o výměře do 50 m2  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro nádvoří a zahradu k rodinnému domu 

č. p. 254 na ul. Tečovská ve Zlíně, za kupní cenu 2.200 Kč za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/12R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a EG.D, a. s., 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 416/18  

o výměře do 200 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem vybudování dočasné 

panelové zpevněné plochy pro stavební mechanizaci pro umístění kioskové 

trafostanice VN/NN, na dobu určitou do 31. 12. 2025, s možností odstoupení 

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/12R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2/24 k nájemní smlouvě č. 4000140529 ze dne 29. 4. 2014, 

ve znění dodatku č. 1/19 ze dne 9. 12. 2019, mezi statutárním městem Zlínem, 



 - 5 - 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  jako nájemcem, 

jehož předmětem je zvýšení výměry předmětu nájmu části pozemku p. č. 87/2 

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, z původní výměry 65 m2, nově na výměru 

642 m2, k zahrádkářskému účelu a k údržbě zeleně, a změna výše nájemného 

na 3 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/12R/2024 zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. 87/2 o výměře 642 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec 

Zlín, za účelem zastavění stavbou pro bydlení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/12R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. 591/60 a p. č. 591/62 o celkové výměře  

35 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín za účelem vybudování sjezdu z komunikace 

k parkovacím místům a vybudování přístupového chodníku ke stavbě 

dvojdomu na pozemcích p. č. st 294 a na p. č. 591/87 oba k. ú. Mladcová na 

ul. Nadhumení ve Zlíně-Mladcové. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/12R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 2606/2 o celkové výměře 63 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem vybudování pěti parkovacích stání před budovou spolku 

Junák - český skaut, 6. středisko Zlín, z. s., Pasecký žleb 5177, 76001 Zlín  

u domu č. p. 5177 na ul. Pasecký žleb ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/12R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 1208/9 o výměře 8 m2 k. ú. Kudlov, obec 

Zlín, za účelem vybudování části příjezdové komunikace navazující na sjezd 

k pozemkům za účelem stavby rodinného domu na pozemcích p. č. 1208/7,  

p. č. 1208/1, p. č. st. 242, p. č. 1208/8, p. č. st. 691, p. č. 1209/2, p. č. 1209/3, 

p. č. 1209/4 vše k. ú. Kudlov mezi částí Vrchy a Paseky u Fabiánky. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/12R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. 673/882 a p. č. 673/54 o celkové výměře 

82 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování příjezdové zpevněné 

komunikace ke stávající garáži u rodinného domu č. p. 3002 na ul. Příkrá  

ve Zlíně. 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/12R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 673/913 o výměře 180 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště a skladu materiálu při revitalizaci 

bytového domu č. p. 3691 - 3692 na ulici Díly IV ve Zlíně; 

zamítá 

záměr uzavřít dodatek k výpůjčce části pozemku p. č. 673/1 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem rozšíření výměry staveniště a skladu materiálu při revitalizaci 

bytového domu č. p. 3691 - 3692 na ulici Díly IV ve Zlíně z původní schválené 

výměry 850 m2 na novou výměru 1030 m2. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/12R/2024 zamítá 

úpravu nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

a  jako 

nájemci, jejímž předmětem je nájem pozemku p. č. st. 4855/4 o výměře 15 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, pod garáží č. e. 1743, na dobu neurčitou, za nájemné  

ve výši 800 Kč/rok bez DPH, s výpovědní dobou 3 měsíce, dle žádosti uvedené 

v důvodové zprávě; 

zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. st. 4855/4 o výměře 15 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pod garáží č. e. 1743. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/12R/2024 zamítá 

záměr vypůjčit, pronajmout, prodat pozemky p. č. 76/1, p. č. 82/1, p. č. 82/3, 

p. č. 82/4, p. č. 75/4, p. č. 63/5 o celkové výměře 16154 m2 k. ú. Mladcová, 

obec Zlín, za účelem chovu hospodářských zvířat, pěstování ovoce a zeleniny. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/12R/2024 zamítá 

záměr vypůjčit, pronajmout, prodat části pozemku p. č. 980/44 o celkové 

výměře do 23 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby  

a přístupového chodníku k rodinnému domu č. p. 5969 na ul. Lipová ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/12R/2024 zamítá 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 3211/1 o celkové výměře do 200 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem pobytově odpočinkového prostoru a údržby 

zeleně u rodinného domu č. p. 734 na ul. Podvesná IX ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/12R/2024 zamítá 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a KDU-

ČSL, Karlovo náměstí 317/5, 120 00 Praha, IČO 00442704, jako nájemcem, 



 - 7 - 

jejímž předmětem je nájem částí pozemků p. č. 1336/1 a p. č. 1509/1 o celkové 

výměře 1 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění konstrukce 

s vývěskou na ul. Pančava ve Zlíně, části Příluky, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, za nájemné ve výši 2 000 Kč/rok bez DPH; 

zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a KDU-ČSL, 

Karlovo náměstí 317/5, 120 00 Praha, IČO 00442704, jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků p. č. 1336/1 a p. č. 1509/1  

o celkové výměře 1 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění 

konstrukce s vývěskou na ul. Pančava ve Zlíně, části Příluky, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/12R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 02/24 k nájemní smlouvě č. 4000171524 ze dne  

29. 11. 2017, ve znění dodatku č. 01/19 ze dne 27. 6. 2019, mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem, a  jako 

stávajícím nájemcem a   

, jako přistupujícím nájemcem, jehož předmětem je zvýšení počtu 

osob na straně nájemce o   

 u části pozemku p. č. 3233/10 o výměře 1000 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, k zahrádkářskému účelu, za nájemné ve výši 3 Kč/m2/rok bez DPH,  

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/12R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 01/24 k nájemní smlouvě č. 1635350994 ze dne  

30. 7. 2005, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a  

, jako nájemci, jehož předmětem je snížení počtu osob na straně nájemce 

o  u části pozemku p. č. 768/37  

o výměře 35 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, k zahrádkářským účelům, za nájemné 

ve výši 500 Kč/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  



 - 8 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/12R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 2/10R/2024 ze dne 20. 5. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a následně smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí 

(služebnost inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako 

oprávněným, jejímž předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy 

– plynárenské zařízení v pozemku p. č. 1986/9, p. č. 2000/3 vše k. ú. Louky 

nad Dřevnicí, obec Zlín v rámci akce „ROZ, Zlín – U Dráhy, Plynovod  

a přípojka“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 10 % ceny 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy  

o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 800 Kč bez 

DPH; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným a Teplárna 

Zlín s.r.o., se sídlem Hlavničkovo nábřeží 650, 760 01 Zlín, IČO 08803455, 

jako investorem, jejímž předmětem je uložení a provozování distribuční 

soustavy – plynárenské zařízení v pozemcích p. č. 1986/9, p. č. 2000/3 vše  

k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín v rámci akce „ROZ, Zlín – U Dráhy, 

Plynovod a přípojka“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši  

10 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však  

800 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/12R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 01/24 ke smlouvě o výpůjčce č. 4000170739 ze dne  

6. 6. 2017, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a , 

 jako vypůjčitelem, jehož předmětem je rozšíření 

počtu osob na straně vypůjčitele o  

; dále navýšení výměry pro parkovací místa z původních 23 m2 na 

27 m2, vybudování přístupového chodníku o výměře 12,6 m2 a umístění 

branky, zrušení části stávajícího přístupového chodníku a umístění drátěného 

plotu výšky 1,2 m o celkové délce 17 bm u výpůjčky části pozemku  

p. č. 3256/7 k. ú. Zlín, obec Zlín, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek KAMZ, 

OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 9 - 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/12R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

a  jako vypůjčiteli, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 673/31 o celkové výměře 

do 5 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace na 

pozemek p. č. 707/50 k. ú. Zlín, na ul. Lesní 2943 ve Zlíně, na dobu neurčitou, 

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek KAMZ a OSaDŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/12R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o skončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem, 

a Martinem Otáhalem s.r.o., se sídlem Voženílkova 5562, 760 05 Zlín,  

IČO 02864622, jako nájemcem, jejímž předmětem je skončení nájmu části 

pozemku p. č. 4120/13 o výměře 9 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, jako zastavěnou 

plochu objektem dočasné stavby prodejního novinového stánku pro prodej 

tisku a doplňkového sortimentu mimo alkoholických nápojů, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/12R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o skončení práva provést a umístit stavbu mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a 

, jako stavebníkem, jejímž předmětem je skončení práva realizace 

přeložky vodovodního řadu v délce 10,5 bm v pozemku p. č. 972/31 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, v rámci stavby „Přístavba a stavební úpravy RD, ul. Krátká  

č. p. 1935, Zlín, přeložka vodovodu“. 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/12R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení budoucí kupní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím prodávajícím a   

 jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem  



 - 10 - 

je ukončení budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 972/31 o výměře 

do 45 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro přístavbu a schodiště u rodinného domu  

č. p. 1935 na ul. Krátká ve Zlíně, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/12R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  

, jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení smlouvy  

o nájmu části pozemku p. č. 972/31 o výměře 45 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pro vybudování přístavby a schodiště k rodinnému domu č. p. 1935  

na ul. Krátká ve Zlíně, 

schvaluje 

uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

půjčitelem a 

, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je ukončení smlouvy  

o výpůjčce části pozemku p. č. 972/31 o výměře do 45 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem vybudování zpevněné plochy a chodníku, terasy a chodníku  

z betonových dlaždic prorostlých trávníkem a keříky u rodinného domu  

č. p. 1935 na ul. Krátká ve Zlíně, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohod, jejich uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/12R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 3895/2 o výměře 200 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, k zahrádkářským účelům. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/12R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 591/168 o výměře 165 m2  

k. ú. Mladcová, obec Zlín, k zahrádkářským účelům/údržbě zeleně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/12R/2024 schvaluje 

záměr změnit nájemce části pozemku p. č. 574/2 o výměře 100 m2 k. ú. Louky 

nad Dřevnicí, obec Zlín, pro zahradu u rodinného domu č. p. 257 na ul.  

V Olší ve Zlíně-Loukách. 

  



 - 11 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/12R/2024 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout id. podíly na pozemku p. č. st. 7513 o výměře  

517 m2, p. č. st. 7515/2 o výměře 355 m2, p. č. st. 7517/1 o výměře 306 m2, 

p. č. st. 7518/1 o výměře 214 m2, p. č. st. 7519 o výměře 346 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín v souladu s podíly na společných částech domu č. p. 4939, 4940, 

4941, 4942, 4943, 4944, 4945, pro vlastníky jednotek v domě s č. p. 4939, 

4940, 4941, 4942, 4943, 4944, 4945, Na Podlesí I a III, 760 05 Zlín, 

umístěném na pozemku p. č. st. 7513, p. č. st. 7515/2, p. č. st. 7517/1, p. č. st. 

7518/1, p. č. st. 7519 k. ú. Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/12R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 1990/65 o celkové výměře do 400 m2,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění lešení a zařízení staveniště (mobilní 

WC, šatny, skladovací prostory) a za účelem umístění zateplení domu  

při revitalizaci bytového domu č. p. 4572 na ul. Luční ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/12R/2024 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce 4000130672 ze dne  

21. 5. 2013, jehož předmětem je změna účelu výpůjčky, a to vybudování 

sjezdu z komunikace na části pozemku p. č. 1555 k. ú. Kudlov, obec Zlín  

o výměře 4 m2 v rámci výstavby základní technické vybavenosti k obslužnosti 

tří rodinných domů vybudovaných na pozemcích p. č. 1365/14, p. č. 1365/5  

a p. č. 1360/1 vše k. ú. Kudlov, na ul. Fabiánka II ve Zlíně-Kudlově. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/12R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. 2801/46 a p. č. 2801/85 o celkové výměře 

do 670 m2, oba k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště 

(mobilní buňky, mobilní WC), manipulačně pracovního prostoru, prostoru pro 

jeřáb a provizorních dvou parkovacích stání pro potřeby stavby a za účelem 

umístění zateplení domu při revitalizaci bytového domu č. p. 4920-4924 na  

ul. Na Honech III ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/12R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. 551/2 a p. č. 3528/3 o celkové výměře  

149 m2, oba k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště  

a lešení při udržovacích pracích, opravě a při provedení nového nátěru 

bytového domu na ul. Lorencova č. p. 3346 ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/12R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout části pozemku p. č. 246/198 o celkové výměře  

12 m2, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace a přístupového chodníku ke stavbě bytového domu na pozemku 

p. č. 250/26 k. ú. Malenovice u Zlína na ul. Nová ve Zlíně-Malenovicích. 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/12R/2024 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 4000211023 ze dne  

16. 12. 2021 části pozemku p. č. 3020/4 o celkové výměře 150 m2, k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro vybudování sjezdu do 1. podzemního podlaží domu č. p. 4345 

na ul. Kúty ve Zlíně, jehož předmětem je změna termínu předání cyklostezky 

v řádném stavu zpět půjčiteli z termínu nejpozději do 30. 4. 2023 nově  

na termín nejpozději do do 31. 12. 2025. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/12R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout části pozemku p. č. 3020/4 o celkové výměře do 

240 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště při 

realizaci sjezdu do 1. podzemního podlaží u víceúčelové stavby č. p. 4345 na 

ul. Kúty ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/12R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout části pozemku p. č. 3020/4 o celkové výměře  

18 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace  

k nadstavbě objektu administrativní budovy a rehabilitačního centra bytovými 

jednotkami u domu č. p. 3802 na ul. Kúty ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a Annou 

Kůdelovou, se sídlem Jaroslava Staši 220, 763 02 Zlín–Malenovice,  

IČO 12294446, jako prodávající, jejímž předmětem je výkup stánkové sestavy 

č. 5, nacházející se v podchodu na náměstí Práce ve Zlíně (na částech pozemků 

p. č. 1119/141, 1119/139, p. č. 3514/1, p. č. 1109/178 a p. č. 1109/179 vše  

k. ú. Zlín, obec Zlín), za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 

2 000 000 Kč včetně DPH; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/12R/2024 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi Lesy České republiky, s. p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,  

IČO 42196451, jako pronajímatelem a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nájemcem, jejímž 



 - 13 - 

předmětem je nájem částí pozemků p. č. 378/3 a p. č. 365/4, oba  

v k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín o celkové výměře 280 m2, určených pro 

parkování, na dobu určitou od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2029, za nájemné ve výši 

57,13 Kč bez DPH/m2/rok, tj. roční nájemné 15.996 Kč bez DPH,  

s každoroční valorizací nájmu o inflaci od 1. 1. 2025, dle přílohy tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi , 

, jako převodcem a statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod budovy bez č. p./č. e. 

(objekt občanské vybavenosti), stojící na pozemku p. č. st. 7658 k. ú. Zlín, 

obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi   

 jako převodcem a statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod budov bez č. p./č. e. (objekty 

občanské vybavenosti) včetně skladu, stojících na pozemcích p. č. st. 7652,  

p. č. st. 7653 a části pozemku p. č. 2801/93 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi  

 jako převodcem a statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod budov bez č. p./č. e. (objekty 

občanské vybavenosti), stojících na pozemcích p. č. st. 7636 a p. č. st. 7637  

k. ú. Zlín, obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 14 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi společností FENOZA 

s.r.o., Svat. Čecha 360, 760 01 Zlín, IČO 02106647, jako převodcem  

a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské vybavenosti), stojící na pozemku  

p. č. st. 7635 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi , 

 jako převodcem a statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod budovy bez č. p./č. e. (objekt 

občanské vybavenosti), stojící na pozemku p. č. st. 7647 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi  

, jako převodcem a statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod budovy č. p. 5000 

(objekt občanské vybavenosti), stojící na pozemku p. č. st. 7640 k. ú. Zlín, 

obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi ,  

 jako převodcem a statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod budovy bez č. p./č. e. 

(objekt občanské vybavenosti), stojící na pozemku p. č. st. 7638 k. ú. Zlín, 

obec Zlín; 



 - 15 - 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/12R/2024 doporučuje 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi  

 jako převodcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské 

vybavenosti), stojící na pozemku p. č. st. 7650 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi  

 a   

, jako převodci a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je 

bezúplatný převod budov bez č. p./č. e. (objekty občanské vybavenosti), 

stojících na pozemcích p. č. st. 7657 a p. č. st. 7659 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi , 

 a , 

 jako převodci a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je 

bezúplatný převod budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské vybavenosti), stojící 

na pozemku p. č. st. 7646 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  



 - 16 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi 

, jako převodcem a statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod budovy bez č. p./č. e. (objekt 

občanské vybavenosti), stojící na pozemku p. č. st. 7643 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi  

, jako převodcem a statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod budov bez č. p./č. e. (objekty 

občanské vybavenosti), stojících na pozemcích p. č. st. 7642, p. č. st. 7644,  

p. č. st. 7645 a p. č. st. 7649 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi J  

, jako převodcem a statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod budov bez č. p./č. e. 

(objekty občanské vybavenosti), stojících na pozemcích p. č. st. 7639 a p. č. 

st. 7641 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi  

 jako převodcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské 

vybavenosti), stojící na pozemku p. č. st. 7654 a budovy č. p. 7044 (objekt 

občanské vybavenosti), stojící na pozemku p. č. st. 7655, vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín; 



 - 17 - 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi  

 jako převodcem a statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod budovy bez č. p./č. e. 

(objekt občanské vybavenosti), stojící na pozemku p. č. st. 7656 k. ú. Zlín, 

obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/12R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi 

 a  

 jako převodci a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je 

bezúplatný převod budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské vybavenosti), stojící 

na pozemku p. č. st. 7651 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/12R/2024 schvaluje 

záměr na změnu doby nájmu objektu č. 6 (stánková sestava v podchodu na 

náměstí Práce vč. tzv. „věžičky“) o podlahové ploše 51 m2 dle smlouvy  

o nájmu nemovitosti ze dne 31. 7. 2019 pro účely provozovny občerstvení  

u stávajícího nájemce z doby určité na dobu neurčitou s výpovědní dobou  

tři měsíce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/12R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout nebytový prostor v I. nadzemním podlaží budovy č. p. 292 

(sklad č. 2 v obytné části), stojící na pozemku p. č. st. 923 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

(ul. Broučkova ve Zlíně) o výměře 9,3 m2 za účelem uskladnění invalidních 

vozíků a jejich nabíjení pro obyvatele domu Broučkova 292, Zlín, formou 

výběrového řízení. 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/12R/2024 schvaluje 

záměr na změnu nájemce prostor sloužících podnikání nacházejících  

se v budově na adrese Vavrečkova 5262, Zlín, z nájemkyně KávovéHolky 

s.r.o., Dolnoveská č. p. 89, 763 16 Fryšták - Dolní Ves, IČO 07932570 na 

nájemkyni Mlsné děvče s.r.o., Štefánikova 3798, 760 01 Zlín, IČO 21589046. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/12R/2024 uděluje 

souhlas statutárního města Zlína, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako vlastníka jednotky č. 4122/13 (jiný nebytový prostor)  

v bytovém domě na adrese Kvítková 4122-4124, Zlín výboru Společenství 

vlastníků č.p. 4122-4124, Kvítková ve Zlíně, se sídlem Kvítková 4124,  

760 01 Zlín, IČO 29232716:  

- k opravě střešní krytiny na domě Kvítková 4122-4124, Zlín a výběru 

realizační firmy,  

- k financování opravy střešní krytiny na domě Kvítková 4122-4124, Zlín  

a výběru poskytovatele úvěru  

- k uzavření smlouvy o úvěru s vybraným poskytovatelem úvěru  

k financování opravy střešní krytiny na domě Kvítková 4122-4124, Zlín  

v celkové výši max. 4 000 000 Kč;  

- s navýšením finančních prostředků do fondu oprav Společenství vlastníků 

č.p. 4122-4124, Kvítková ve Zlíně, za nebytovou jednotku č. 4122/13  

v domě č. p. 4122-4124 na ul. Kvítková ve Zlíně, ve vlastnictví 

statutárního města Zlína, z důvodu opravy střešní krytiny, maximálně  

o 7 Kč/m2, tj. o 5 375,58 Kč/měsíc. 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem výše uvedeného souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/12R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  bytem  jako 

nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě  

Nad Ovčírnou IV 344, Zlín, o velikosti 2 + 1, ke dni 30. 6. 2024, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/12R/2024 schvaluje 

podání výpovědi z nájmu bytu dle § 2291 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů z důvodu neplacení 

nájemného a v případě nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu  

a následné podání návrhu na exekuci vyklizením bytu dle přílohy č. 1; 

ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 51/10R/2024 ze dne 20. 5. 2024, bod d) ve 

znění: „Rada města Zlína schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu bytu 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  



 - 19 - 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a , trvale bytem 

, jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení 

nájmu bytu č.  v domě Slezská 5258, Zlín, o velikosti 1 + 1, ke dni  

31. 5. 2024“; 

schvaluje 

neprodloužení nájmu bytu z důvodu neplacení nájemného a v případě 

nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu a následné podání návrhu na 

exekuci vyklizením bytu dle přílohy č. 2; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, pověřeného člena RMZ, podpisem výpovědi z nájmu 

bytu. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/12R/2024 pověřuje 

 Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, a alternativně též vedoucí 

Odboru majetkové správy Magistrátu města Zlína a vedoucí oddělení správy 

bytových domů Magistrátu města Zlína, k:   

a) zastupování a hlasování jménem statutárního města Zlína, IČ 00283924 

(dále jen "SMZ"), na všech shromážděních vlastníků jednotek 

Společenství vlastníků č.p. 5258, Slezská ve Zlíně, IČ 26974916 (dále jen 

"Společenství"),   

b) výkonu práv SMZ jakožto majoritního člena Společenství ve vztahu  

k osobě, která bude obstarávat správu domu č.p. 5258, Slezská ve Zlíně 

(dále jen "dům"),   

c) volbě společnosti Správa domů Zlín, spol. s r. o , IČO 26271010, do funkce 

předsedy Společenství, 

zrušuje 

předchozí pověření ve věci zastupování SMZ a jednání v orgánech 

Společenství, schválené usnesením č. 43/11R/2019 ze dne 27. 5. 2019, 

souhlasí 

s návrhem nových stanov Společenství a Příkazní smlouvy o obstarání správy 

domu a výkonu některých dalších činností, dle příloh. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/12R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o úhradě nákladů na spotřebu vody mezi Teplem Zlín, a.s., 

se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako poskytovatelem 

a statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako příjemcem, jejímž předmětem je stanovení podmínek pro 

odběr studené vody a úhradu nákladů za odebranou studenou vodu pro hydrant 

umístěný v podzemních garážích Jílová 4533, Zlín, ve vlastnictví příjemce,  

a to z odběrného místa v budově bez č. p./č. e. (výměníková stanice T/503), 

která je součástí pozemku p. č. st. 6637/3 k. ú. Zlín, obec Zlín ve vlastnictví 

poskytovatele, dle odpočtového vodoměru, za cenu dodavatele vody; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 20 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/12R/2024 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č. 27/2024 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.15 řádek č.2   

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci včetně dodatků se subjektem dle 

tabulky a čísla řádku uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/12R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 28/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/12R/2024 schvaluje 

harmonogram tvorby rozpočtu statutárního města Zlína na rok 2025 dle 

přílohy č.1. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/12R/2024 schvaluje 

Změnu č. 2 odpisového plánu a plánu tvorby a použití investičního fondu  

v roce 2024 příspěvkové organizace Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, 

dle přílohy č. 1 a č. 2 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/12R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu s pronájmem svěřeného majetku příspěvkové organizace 

Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, na dobu delší než 2 roky dle příloh  

č. 1 a 2 

bere na vědomí 

informaci o uzavření nájemních smluv se subjekty uvedenými v přílohách  

č. 1 a 2 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/12R/2024 schvaluje 

převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v roce 

2024 u příspěvkových organizací: Mateřská škola Zlín, Dětská 4698,  

IČO 71006974, ve výši 250.000 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/12R/2024 schvaluje 

plat těmto ředitelům škol zřizovaných statutárním městem Zlínem:  

ředitelce Mateřské školy Zlín, Štefánikova 2222, příspěvkové organizace, 

Ing. Bc. Zuzaně Marušákové a  

řediteli Základní školy Zlín, Komenského 78, příspěvkové organizace,  

Mgr. Petru Janečkovi, s účinností od 1. 7. 2024. 

 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/12R/2024 zamítá 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Sportovní klub P + K Zlín, z. s., se sídlem 

Za Humny 393, 763 14 Zlín - Kostelec, IČO 03119556, ve výši 50 000 Kč  

na úhradu nákladů na ubytování a cestovné závodníků nominovaných  

na sportovní akci Mistrovství Evropy a mezinárodní open NOVICE 2024. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/12R/2024 ruší 

usnesení č. 89/10R/2024 ze dne 20. 5. 2024, kterým schválila uzavření 

Dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

SMZ č. 3200230129 mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, a Luhačovským Zálesím, o.p.s., sídlem 

Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČO: 27735109, jehož předmětem byla 

změna účelu poskytnutí dotace, a kterým pověřila Ing. et Ing. Jiřího Korce, 

primátora statutárního města Zlína, dojednáním dalších náležitostí Dodatku, 

jeho uzavřením a podpisem, 

souhlasí 

se změnou účelu dotace uvedeného v řádku č. 3 tabulky č. 11 přiložené spolu 

s dalšími tabulkami v rámci dokumentu "Rozpočtové opatření č. 35/2023"  

k usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 4/7Z/2023, a to z "neinvestiční dotace 

na realizaci projektu Baťův region | Baťapas" na "neinvestiční dotace  

na realizaci projektu Baťův region", 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína výše uvedenou změnu účelu dotace ke schválení, 

souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Zlína č. 3200230129 mezi statutárním 

městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924,  

a Luhačovským Zálesím, o.p.s., sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín,  

IČO: 27735109, dle přílohy tohoto usnesení, jehož předmětem je změna účelu 

poskytnutí dotace a posunutí termínu vyúčtování dotace, 

souhlasí 

s pověřením Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, 

uzavřením a podpisem výše uvedeného dodatku, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína výše uvedený dodatek ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/12R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu Základní škole Zlín, Komenského 78, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Komenského 78, 763 02 Zlín - Malenovice,  

IČO 71008047, k přijetí účelově určeného finančního daru v maximální výši 

2 464 Kč od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti, za 

účelem uhrazení stravného ve školní jídelně pro 1 žáka ve školním roce 

2024/2025, v období od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 



 - 22 - 

souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/12R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu Základní škole Zlín, Komenského 78, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Komenského 78, 763 02 Zlín - Malenovice,  

IČO 71008047, k přijetí účelově určeného finančního daru v maximální výši 

3 680 Kč od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti,  

za účelem uhrazení stravného ve školní jídelně pro 1 žáka ve školním roce 

2024/2025, v období od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/12R/2024 souhlasí 

s aktualizací č. 1 příloh Programového rámce Operační program Doprava - 

Seznam strategických projektů a Přehled indikátorů ve znění dle příloh  

č. 1a) a 2a), 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/12R/2024 schvaluje 

 aktualizaci č. 2 Harmonogramu výzev k předkládání projektových záměrů pro 

naplnění programových rámců v rámci Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027 dle zdůvodnění a přílohy č. 1, 2. podobu 

výzev č. 26 a 27 k předkládání projektových záměrů pro naplnění 

programového rámce dle zdůvodnění a přílohy č. 2 a 3. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/12R/2024 schvaluje 

1) podobu výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů  

č. 21 dle zdůvodnění a přílohy č. 1;  

2) revizi 9. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů 

dle zdůvodnění a přílohy č. 2;  

3) aktualizaci č. 3 Harmonogramu výzev nositele k předkládání/aktualizaci 

strategických projektů v rámci Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 – 2027 dle zdůvodnění a přílohy č. 3. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/12R/2024 ruší 

zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na služby "Zlín – Regenerace 

zeleně ve Zlíně – III. etapa", zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení, 

a to dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



 - 23 - 

schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na služby "Zlín – Regenerace zeleně ve Zlíně - III. etapa", 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

- komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Eliška Sedlářová, Odbor městské zeleně  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní    

 

n á h r a d n í c i :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína   

Ing. Ivo Divoký, Odbor městské zeleně  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/12R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Sociální bydlení II. etapa – rekonstrukce bytů 

Okružní 4699 a Středová 4786, Zlín“ 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem,  

dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější 

jmenuje 

- komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Mgr. Lenka Kováříková, Odbor majetkové správy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  

Jitka Jalůvková, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Mgr. Romana Červíková, Odbor právní 



 - 24 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/12R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky "Revitalizace 

platformy MKDS" 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější. 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Ing. Vít Novák, II. zástupce ředitele MP Zlín  

Mgr. David Vondrák, právník MP Zlín   

 

n á h r a d n í c i :   

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Ing. Lukáš Sovadina, vedoucí úseku IT MP Zlín  

Mgr. Romana Červíková, Odbor právní 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/12R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava podlah podzemního 

parkoviště Kongresového centra Zlín“ 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím  

o zrušení výběrového řízení, a dále uzavřením  a podpisem smlouvy  

s vybraným účastníkem, 

jmenuje 

- komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Mgr. Petr Jordán, Odbor Kulturní centrum  

Mgr. Romana Červíková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Petr Zikmund, Odbor Kulturní centrum  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  



 - 25 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/12R/2024 schvaluje 

 závěry komise pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

„Rekonstrukce dětského oddělení Knihovny Jižní Svahy, Okružní 4699, 

Zlín“ - část 2: interiér, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  

v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 137/2016 sb., o zadávání veřejných 

zakázek, dle zdůvodnění,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Rekonstrukce 

dětského oddělení Knihovny Jižní Svahy, Okružní 4699, Zlín“ - část 2: 

interiér, a to dodavatele QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., se sídlem: Zlín, 

Pasecká 2374, PSČ 76001, IČO: 47917601, s nabídkovou cenou:  

1 938 871 Kč bez DPH, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle 

zdůvodnění; nastanou-li důvody, pro které nebude možno s vybraným 

dodavatelem uzavřít smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván 

účastník, který se umístil jako další v pořadí, 

ruší 

zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

„Rekonstrukce dětského oddělení Knihovny Jižní Svahy, Okružní 4699, Zlín“ 

- část 1: stavební část, a to dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Rekonstrukce dětského oddělení knihovny Jižní 

Svahy, Okružní 4699, Zlín - stavební část", 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení „Rekonstrukce dětského oddělení knihovny Jižní Svahy, Okružní 4699, 

Zlín - stavební část", zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é:  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Ing. Eva Ryndová, Odbor kultury a památkové péče  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Mgr. Lenka Kováříková, Odbor majetkové správy  

Ing. Zdeněk Málek, Odbor kultury a památkové péče  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

 

  



 - 26 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/12R/2024 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce „Rekonstrukce bytových jednotek BD Středová 4786, 

Okružní 4699 a Oprava bytových jednotek BD Vodní 4201 – 4210  

ve Zlíně“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu  

s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Rekonstrukce 

bytových jednotek BD Středová 4786, Okružní 4699 a Oprava bytových 

jednotek BD Vodní 4201 – 4210 ve Zlíně“, a to dodavatele KERAMO D 

– Dohorák s.r.o., se sídlem Zahradní 583, 768 21 Kvasice, IČO: 27716104, 

s nabídkovou cenou 5 080 121,48 Kč bez DPH, a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem, dle zdůvodnění. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/12R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 4400220959 uzavřené dne  

16. 5. 2022 mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a Dopravně inženýrskou kanceláří, 

s.r.o., Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, IČO 27466868, jako 

dodavatelem, na vypracování projektové dokumentace na akci "Zlín, Prštné - 

projektová dokumentace (DUR+DSP) akce Pravobřežní komunikace v úseku 

Zlín, Prštné - Podbaba", jehož předmětem je změna doby a termínu plnění, 

změna ceny za dílo o vícepráce ve výši 743 300 Kč bez DPH a změna 

platebních podmínek, dle přílohy 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/12R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na provedení stavebních prací „Zlín, Podvesná XVII., 

oprava chodníků před DSZO “ mezi statutárním městem Zlín, nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako objednatelem a Lubomírem Maděrou,  

se sídlem Zálešná IV/1175, 760 01 Zlín, IČ: 181 52 163, jako zhotovitelem, 

za cenu 299.000,- Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/12R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy na výkon technického dozoru stavebníka v rámci stavby 

„Most Z57 přes Kudlovský potok, Zlín – u Centroprojektu“ mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

příkazcem a STAVTRADE 97 Zlín, s.r.o., Prostřední 2613, 760 01 Zlín,  

IČO: 25500082, jako příkazníkem, a to za cenu 320.000,- Kč bez DPH, dle 

přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

  



 - 27 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/12R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy na poskytnutí služby řízení dopravy fyzickou osobou (živý 

semafor) v rámci stavby „Most Z57 přes Kudlovský potok, Zlín –  

u Centroprojektu“ mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a NVB LINE s.r.o., se 

sídlem Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČO: 26979675 , jako poskytovatelem, 

a to za cenu 273.000,- Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/12R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o převodu investorství v rámci stavby „Doplnění osvětlení 

na ulicích Hradská a Růmy“ mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924  a Technickými službami Zlín, 

s.r.o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, IČO: 60711086, 

dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/12R/2024 ruší 

část č. 1 usnesení Rady města Zlína číslo 64/8R/2024 ze dne 22. 04. 2024  

ve znění: "1. uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové 

hladiny vysokého napětí č. 9002261578 mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem  

a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno,  

IČO 28085400, jako provozovatelem distribuční soustavy, jejímž předmětem  

je připojení žadatele k distribuční soustavě provozovatele v rámci akce 

„Dostavba radnice ve Zlíně“, na dobu neurčitou, za úhradu nákladů ve výši 

200 000 Kč, ve znění dle přílohy P01;" 

schvaluje 

uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

vysokého napětí č. 9002280374 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s.,  

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako 

provozovatelem distribuční soustavy, jejímž předmětem je připojení žadatele 

k distribuční soustavě provozovatele v rámci akce „Dostavba radnice  

ve Zlíně“, na dobu neurčitou, za úhradu nákladů ve výši 200 000 Kč, ve znění 

dle přílohy P01; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, uzavřením a 

podpisem smlouvy. 

 

 

  



 - 28 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/12R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 20 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. 4000181221 

(001/1/02) ze dne 1. 9. 2007 mezi společností  Teplo Zlín, a.s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako dodavatelem a statutárním 

městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

odběratelem, jehož předmětem je aktualizace odběrných míst u objektů 

statutárního města Zlína - rozšíření o odběrné místo T/428/854 Hradská 854, 

Zlín; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/12R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení smlouvy o dodávkách tepelné energie  

č. 4000240351 (č. 320780_2) mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem a společností 

Teplárna Zlín s.r.o., se sídlem Hlavničkovo nábřeží 650, 760 01 Zlín,  

IČO 08803455, jako dodavatelem, jejímž předmětem je ukončení dodávky 

tepelné energie na odběrném místě Hradská 854, Zlín; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

98/12R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o provádění odečtů č. 4000142480 ze dne 

21. 10. 2014 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností ista Česká 

republika s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947, 115 00 Praha 5-Stodůlky,  

IČO 61056758, jako zhotovitelem, jehož předmětem je prodloužení doby 

účinnosti smlouvy na provádění odečtů indikátorů topných nákladů  

v bytových domech ve vlastnictví statutárního města Zlína do 30. 6. 2025; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/12R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako objednatelem  

a CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem Štefániková 167, 760 01 Zlín, 

IČO 01643541 jako zhotovitelem, jejímž předmětem je aktualizace  

a dopracování projektové dokumentace k provedení stavby "Odbahnění 

Kudlovské nádrže ve Zlíně", s celkovou cenou za dílo ve výši 1 020 000 Kč 

bez DPH, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 



 - 29 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/12R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Oprava dopadové plochy na hřišti 

č. 315, ul. Nerudova, Zlín“, mezi statutárním městem Zlín, jako objednatelem, 

a společností ONYX wood spol. s r.o. se sídlem Žernovická 257, Prachatice 

II, 383 01 Prachatice, IČO: 25178644, jako zhotovitelem, za celkovou cenu 

233 650,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

101/12R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1800230164 uzavřené dne  

16. 2. 2024 mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností 

Pavlacký s.r.o. se sídlem Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice,  

IČO: 63472902 jako zhotovitelem, na stavební práce „Workoutové hřiště Zlín 

– Zálešná“, jehož předmětem je změna termínu dokončení díla do 31.8.2024 

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem dodatku smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

102/12R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako půjčitelem a Zdeňkem Patíkem, 

Krajským koordinátorem BESIP, se sídlem Zahradní 8092, 765 02 

Otrokovice, IČ: 75255049, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka 

pěti kusů jízdních kol, které budou využívány jako výukový nástroj při výuce 

dopravní výchovy pro základní školy na Dopravním hřišti Malenovice, dle 

přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

103/12R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 16 ke Smlouvě o odvádění odpadních vod č. 45103996, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 002 83 924, jako vlastníkem nemovitosti - odběratelem  

a kapitálovou společností Vodárna Zlín a. s., IČO: 142 37 083, se sídlem třída 

Tomáše Bati 383, Zlín - Louky, jako poskytovatelem, jehož předmětem  

je rozšíření ukazatelů znečištění složení vypouštěných odpadních vod  

ze skládky Suchý důl, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, podpisem tohoto dodatku. 

 

  



 - 30 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

104/12R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytování úklidových služeb v objektech na adrese 

Soudní 1 a Kvítková 7176, Zlín, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem,  

a společností ALABASTR – úklidové služby, s.r.o., se sídlem tř. Tomáše Bati 

1635, 765 02 Otrokovice, IČO 29212120, jako poskytovatelem, za celkovou 

cenu 361 920,00 Kč bez DPH, na dobu 24 měsíců dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

105/12R/2024 schvaluje 

uzavření pojistné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako pojistníkem, a  Kooperativa pojišťovna, a. s., 

Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00,  

IČ 47116617, jako pojistitelem, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 

poskytovatele zdravotních služeb v oboru fyziologie, balneologie a léčebná 

rehabilitace v Rehabilitačním stacionáři Žlebová 1590, 760 01 Zlín dle Přílohy 

č. 1, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

předmětné smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

106/12R/2024 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako obdarovaným a  

 trvale bytem  jako dárcem, jejímž 

předmětem je poskytnutí věcného daru, a to běžeckého pásu Lifefit TM 7100 

v hodnotě 23 132,23 Kč bez DPH pro členy jednotky JPO II/1 statutárního 

města Zlína, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

107/12R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupořadatelství mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

spolupořadatelem č. 1, OUTDOOR FILMS s.r.o., se sídlem Fráni Šrámka 

1209/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 28614593, jako pořadatelem  

a Golden Apple Cinema, a.s., se sídlem nám. Míru 174, Zlín 760 01,  

IČO 27721469, jako spolupořadatelem č. 2, jejímž předmětem je spolupráce 

při pořádání XXII. ročníku Mezinárodního festivalu outdoorových filmů  

ve Zlíně v termínu 1. - 6. 11. 2024 dle důvodové zprávy tohoto materiálu, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 



 - 31 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

108/12R/2024 schvaluje 

uzavření Dohody o zachování mlčenlivosti mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako zájemcem  

a společností CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín,  

186 00 Praha 8, IČO: 11968613 jako předkladatelem, jejímž předmětem  

je závazek mlčenlivosti zájemce v souvislosti s informacemi získanými  

k projektu Corrency na podporu místních obyvatel a lokální ekonomiky, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohody, 

jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

109/12R/2024 odvolává 

Marcelu Frýdlovou jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 ze školské rady při Základní 

škole Zlín, Okružní 4685, příspěvkové organizaci, IČO 46307745, s účinností 

od 30. 06. 2024, 

jmenuje 

Bc. Petru Nikolovou, Dis. jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 do školské rady při Základní 

škole Zlín, Okružní 4685, příspěvkové organizaci, IČO 46307745, s účinností 

od 01. 07. 2024. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

110/12R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

v programu Kácení stromů z prostředků Odboru městské zeleně a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem  

, 3412.00 Kč, kácení stromu 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, 

jejich uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

111/12R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

v programu Kácení stromů z prostředků Odboru městské zeleně a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem   

 10000 Kč, kácení stromu 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, 

jejich uzavřením a podpisem. 

  



 - 32 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

112/12R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

v programu Kácení stromů z prostředků Odboru městské zeleně a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem   

, 1815 Kč, kácení stromu 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, 

jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

113/12R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

v programu Kácení stromů z prostředků Odboru městské zeleně a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem   

 10000 Kč, kácení stromu 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, 

jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

114/12R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

v programu Kácení stromů z prostředků Odboru městské zeleně a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem   

 10000 Kč, kácení stromu 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, 

jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

115/12R/2024 bere na vědomí 

odstoupení Michala Čížka, jako jmenovaného člena ZMZ pro místní část 

Salaš, na vlastní žádost, 

jmenuje 

Jiřího Robenka, MBA, jako jmenovaného člena ZMZ pro místní část Salaš, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít odstoupení a jmenování na vědomí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

116/12R/2024 zrušuje 

s účinností k 31.8.2024 usnesení RMZ č. 101/21R/2019 ze dne 21.10.2019, 

kterým byla schválena "praxe pro zajišťování jubilejních svatebních obřadů  

a obřadů vítání dětí do života", dle zdůvodnění, 

schvaluje 

s účinností k 1.9.2024 "praxi zajišťování jubilejních svatebních obřadů  

a obřadů vítání dětí do života", dle zdůvodnění. 



 - 33 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

117/12R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru ve výši 19 000,00 Kč organizaci Krajská rada 

seniorů Zlínského kraje, p.s., se sídlem Zlín, Kvítková 4323, IČO 02250365, 

na akci VII. Sportovní hry seniorů ve Zlíně,  2. uzavření darovací smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem Zlín, náměstí Míru 12,  

IČO 00283924 (jako dárcem) a organizací Krajská rada seniorů Zlínského 

kraje, p.s., se sídlem Zlín, Kvítková 4323, IČO 02250365 (jako 

obdarovaným), 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

předmětné darovací smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

118/12R/2024 souhlasí 

s vyčleněním finančních prostředků v souvislosti s realizací akce "Silnice 

II/490 Zlín: Propojení R49-I/49-3.úsek, obchvat Zálešné“ ve výši  

23.000.000 Kč v letech 2025-2026. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

119/12R/2024 bere na vědomí 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol. s r.o., Zarámí 4077, 761 45 Zlín, IČ: 26271010:   

 výroční zprávu dozorčí rady obchodní společnosti Správa domů Zlín,  

spol. s r.o., za rok 2023, dle přílohy, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol. s r.o., Zarámí 4077, 761 45 Zlín, IČ: 26271010:   

a) řádnou účetní závěrku za rok 2023 dle přílohy a zdůvodnění,  

b) zprávu o výsledku hospodaření a o vztazích, dle zdůvodnění,  

c) rozdělení hospodářského výsledku po zdanění za účetní období roku 2023 

ve výši 414 989,65 Kč, - tak, že  bude celý převeden na účet nerozděleného 

zisku minulých let, dle přílohy, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol. s r.o., Zarámí 4077, 761 45 Zlín, IČ: 26271010:   

 vyplacení mimořádné finanční odměny jednatelce společnosti ve výši dle 

přílohy tohoto materiálu, jenž bude distribuována na jednání Rady města 

Zlína s tím, že předmětná odměna bude splatná v nejbližším výplatním 

termínu, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol. s r.o., Zarámí 4077, 761 45 Zlín, IČ: 26271010:   

a) zvýšení základní měsíční mzdy zaměstnankyni - ředitelce společnosti 



 - 34 - 

Správy domů Zlín, spol. s. r.o. Pavle Marušákové, která je zároveň 

jednatelkou společnosti dle zdůvodnění a přílohy, jenž bude distribuována 

na jednání Rady města Zlína, a to s platností od 1.7.2024,   

b) pověření náměstka primátora pana Jiřího Robenka, MBA, uzavřením 

adekvátních dokumentů, které budou změnu sub a) tohoto bodu adekvátně 

reflektovat. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

120/12R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000231367 ze dne 26. 7. 2023, 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a GEFEST REAL s. r. o., se sídlem Hložkova 

1882, 765 02 Otrokovice, IČO 08267189, jako vypůjčitelem, jehož 

předmětem je prodloužení doby výpůjčky částí pozemku č. 615/10  

a p. č. 625/7 oba k. ú. Zlín, obec Zlín o celkové výměře 149 m2 za účelem 

úpravy uličního prostoru na ul. Díly II ve Zlíně v rámci stavební akce 

"BYTOVÝ KOMPLEX ARDEA" z termínu do 30. 6. 2024 na nový termín  

do 30. 6. 2025, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

to vše dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, OMZ, OD a OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

121/12R/2024 souhlasí 

1) s návrhem na odvolání pana Pavla Sekuly, trvale bydlištěm 

, jako zástupce statutárního města Zlína, IČO: 00283924 

(dále jen "statutární město Zlín"), z funkce člena dozorčí rady společnosti 

Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., se sídlem třída Tomáše Bati 383,  

760 49 Zlín, IČO: 49454561 (dále jen "Vak Zlín"),   

2) s návrhem na volbu pana Stanislava Skály, trvale bydlištěm 

, jako zástupce statutárního města Zlína,  

do funkce člena dozorčí rady VaK Zlín,   

3) s pověřením Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, přípravou a podpisem 

žádosti statutárního města Zlína o svolání valné hromady VaK Zlín  

k projednání návrhů dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení,   

4) s delegováním Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, trvale bydlištěm  

, jako zástupce statutárního města Zlína  

na valnou hromadu VaK Zlín, na níž budou projednány návrhy dle bodu  

1 a 2 tohoto usnesení a  

5) s pověřením výše uvedeného zástupce statutárního města Zlína, aby na 

valné hromadě VaK Zlín, na níž budou projednány návrhy dle bodu 1 a 2 

tohoto usnesení, hlasoval PRO návrhy dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení,  

a dále aby v případě hlasování o dalších případných návrzích, o kterých 

bude v rámci jednání této valné hromady hlasováno, hlasoval dle svého 

nejlepšího vědomí a svědomí v zájmu statutárního města Zlína. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  



 - 35 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

122/12R/2024 odvolává 

pana Pavla Sekulu z funkce člena Komise bytového hospodářství Rady města 

Zlína, 

jmenuje 

paní Moniku Špalkovou, MSc., členkou Komise bytového hospodářství  

Rady města Zlína, 

souhlasí 

s odvoláním pana Pavla Sekuly z funkce člena Finančního výboru 

Zastupitelstva města Zlína, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k odvolání, 

souhlasí 

se zvolením Bc. Břetislava Prchala členem Finančního výboru Zastupitelstva 

města Zlína, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke zvolení. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec  

primátor 

 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


